
Smlouva o poskytování služeb 

Výkon činnosti koordinátora BOZP 

Obnova vybraných kulturních památek a objektů Podkrušnohorského 
technického muzea 

reg.č. projektu: CZ.10.02.01/00/23 040/0000394 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Podkrušnohorské technické muzeum 0.p.s. 
Se sídlem Budovatelů 2830, 43401, Most 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl O, 
vložka číslo 122 
IČ: 2546611 
Zastoupená 
Bankovní spojení 
Osoba oprávněná 

(dále též „objednatel“) 

Poskytovatel: 

JCA s.r.o. 

se sídlem na adrese V zahradách 110, 43532 Mariánské Radčice 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 
spisová značka: 6787 
ICO: 60281456 

DIC: CZ60 

zastoupen 

bankovní spojení 
osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věci plnění VZ 

e-mail 

(dále též „poskytovate 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb na výkon 
činnosti koordinátora BOZP (dále jen „smlouva“): 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je: 

- komplexní zajištění služeb výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (dále též jen „BOZP“) na staveništi v průběhu realizace stavby 

„Obnova vybraných kulturních památek a objektů Podkrušnohorského 
technického muzea“ (dále jen „stavba“) a to v souladu se zákonem č. 309/2006



Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP, v platném znění, a všech souvisejících 
činností nezbytných pro řádnou realizaci uvedené stavby. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že pro objednatele vykoná činnosti v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli úplatu ve výši a za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 

Článek II. 

Rozsah činnosti 

1. Výkon funkce Poskytovatele (koordinátora BOZP) ve fázi realizace stavby bude 
zahrnovat následující činnosti: 

a) 

b) 

c) 

j) 

k) 

n) 

seznámení se s projektovou dokumentací stavby pro zadávací řízení, vč. výkazu 
výměr, jak jsou zpracovány projektantem Ing. Jiřím Bunešem, J. $. Baara 1882, 
Most, 434 01, IC: 12063878 „Podkrušnohorské technické muzeum Kopisty, 0.p.s.“ 

seznámení se zejména s vydanými rozhodnutími, sděleními, stanovisky 
a vyjádřeními, vydanými v souvislosti s přípravou veřejné zakázky „Obnova 
vybraných kulturních památek a objektů Podkrušnohorského technického 
muzea“, s podmínkami smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným 
účastníkem, a další dokumentací vztahující se k uvedené veřejné zakázce, 

zpracování plánu bezpečnosti práce na staveništi v písemné i grafické podobě, 
vyžaduje-li si to rozsah stavby a výskyt vykonávaných prací vystavujících 
pracovníky zvýšenému ohrožení života nebo zdraví, 

účast na pravidelných kontrolních dnech na stavbě minimálně 1 x za měsíc, 
nebude-li dohodnuto jinak, za účasti všech zainteresovaných stran, 

spolupráce s autorským dozorem (projektantem stavby) a technickým dozorem 
objednatele, 

zpracování přehledu právních předpisů a informací o pracovně bezpečnostních 
rizicích vztahujících se ke stavbě, 

zajištění ohlášení zahájení stavebních prací na staveništi příslušnému oblastnímu 
inspektorátu práce, 

posouzení stavu zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany 
při jednotlivých pracovních postupech zhotovitele, 

koordinace spolupráce zhotovitele a poddodavatelů při přijímání opatření 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby 
a na zásady prevence rizik a činností prováděných na staveništi současně, 

spolupráce při tvorbě harmonogramu jednotlivých prací a při stanovení času 
potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých činností, 

sledování provádění jednotlivých činností na staveništi se zřetelem na dodržování 
požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 

upozornění na zjištěné nedostatky a požadování zjednání jejich náprav 
bez zbytečného odkladu, 

organizace kontrolních dnů k dodržování plánu BOZP za účasti zhotovitele, 
provádění zápisů z kontrolních dnů o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti 
a ochraně zdraví při práci na staveništi, 

navrhování opatření vedoucích k odstranění nedostatků a informování zhotovitele 
a poddodavatelů o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která vznikla 
na staveništi během postupu jednotlivých prací, 

Stránka 2z6



o) kontrola způsobu zabezpečení ochrany staveniště, včetně vjezdu na staveniště, 
a to s cílem zamezit vstupu nepovolaným fyzickým osobám, 

p). sledování dodržování plánu BOZP a jeho aktualizace, 

g) účast na poradách vedení stavby, 

r) © zajištění fotodokumentace jednotlivých zjištění a nedostatků. 

Poskytovatel je povinen v závislosti na plnění výše uvedené smlouvy informovat 
objednatele o průběhu poskytování služeb tak, aby objednatel mohl splnit včas své 
povinnosti. 

Článek III. 
Práva a povinnosti poskytovatele 

Jestliže se poskytovatel v průběhu plnění svých závazků podle této smlouvy dozví 
o skutečnostech, nasvědčujících tomu, že není zajištěno dodržování podmínek BOZP 
v souladu s právními předpisy, je povinen o tom neprodleně informovat objednatele. 

Poskytovatel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu 
objednatele, dle platných právních předpisů. 

Poskytovatel je povinen sjednat a udržovat nejméně do okamžiku předání a převzetí 
řádně zhotovené stavby na své náklady pojištění odpovědnosti za škodu na majetku 
a zdraví osob u pojišťovny, která je autorizovanou pojišťovnou v České republice. 
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem objednateli či třetím 
osobám musí být sjednáno mezi poskytovatelem jako pojištěným a pojišťovnou 
pro případ odpovědnosti poskytovatele za škodu, která může nastat v souvislosti 
s prováděním činnosti poskytovatele dle této smlouvy, s tím, že poskytovatel je 
odpovědný za škodu, která je výsledkem jeho činností nebo vyplývá z porušení obecně 
závazných právních předpisů a této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného 
odkladu informovat objednatele o změně nebo ukončení pojistné smlouvy o pojištění 
odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví a osob. Limit pojistného plnění pro případ 
jedné škodní události činí minimálně 1 000 000,00 Kč. Poskytovatel je povinen tuto 
pojistnou smlouvu neprodleně předložit objednateli na jeho žádost před podpisem 
smlouvy. 

Objednatel nebude odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem na staveništi 
pracovníkovi poskytovatele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem 
nebo opominutím objednatele nebo jeho pracovníků. Poskytovatel bude povinen 
odškodnit objednatele za všechny nároky a náklady, které by mu vznikly v souvislosti 
s takovým pracovním úrazem. 

Poskytovatel. bude povinen udržovat platné pojištění tak, aby pojistná smlouva 
poskytovala po celou dobu zhotovování stavby pojistné krytí požadované touto 
smlouvou. 

Poskytovatel je povinen objednateli neprodleně po jeho žádosti kdykoli dodat příslušné 
doklady o pojištění jako důkaz, že požadované pojištění je plně platné a účinné. 

Poskytovatel bude svoji kontrolní činnost (včetně její délky) zaznamenávat do „Deníku 
koordinátora BOZP“ nebo do stavebního deníku nebo do samostatných zápisů z kontrol. 
Záznamy z kontrol musí vždy obsahovat den kontroly, čas kontroly, rozsah kontroly 
a zjištění kontroly. 

Poskytovatel je povinen poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci této zakázky 
a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroly/auditu. 
Těmito kontrolními orgány jsou především Poskytovatel dotace, Fond, Ministerstvo 

Stránka3z6



financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský 
účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

9. Poskytovatel je povinnen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním, a to po dobu danou právními předpisy 
ČR k jejich archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů). 

Článek IV. 
Odměna, platební podmínky 

1. Odměna, kterou je objednatel povinen zaplatit poskytovateli za plnění dle této smlouvy 
činí: 

Měsíční paušál při 1 kontrole týdně 10. 000,- Kč/měsíčně bez DPH včetně 
nákladů s tím spojených 

Vypracování plánu BOZP 15. 000,- Kč bez DPH/jednorázově 

Ohlášení stavby 3. 000,- Kč bez DPH/jednorázově 

2. Smluvní odměna je stanovená jako pevná a nepřekročitelná za veškeré činnosti 
poskytovatele uvedené dle této smlouvy. DPH bude fakturována podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby 
DPH se cena díla vč. DPH navyšuje / snižuje v souladu s touto změnou sazby. 
Smluvní odměna bude hrazena po částech. 

3. Poskytovatel nemá nárok na náhradu nákladů. Strany výslovně stanoví, že veškeré 
náklady poskytovatele jsou pokryty jeho smluvní odměnou v souladu odst. 1 tohoto 
článku. 

4. Poskytovatel bude fakturovat měsíční paušální odměnu ve výši 10.000 Kč bez DPH 
vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, a to za každý měsíc, ve kterém byla 
realizována alespoň jedna kontrola podle této smlouvy. Fakturace první měsíční 
paušální odměny je možná až po předání a převzetí staveniště objednatelem 
zhotoviteli. Poslední měsíční paušální odměnu je poskytovatel oprávněn fakturovat až 
po předání a převzetí řádně dokončeného díla zhotovitelem objednateli. 

5. Jednorázové položky — vypracování plánu BOZP ve výši 15.000 Kč bez DPH a ohlášení 
stavby ve výši 3.000 Kč bez DPH - budou fakturovány po jejich provedení. 

6. Splatnost faktury činí nejméně třicet (30) kalendářních dnů a počítá se ode dne 
prokazatelného doručení faktury objednateli. 

7.. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad 
do třiceti (30) kalendářních dnů po jeho obdržení, byť úhrada proběhne po termínu, 
který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti. 

8. Faktura bude doručena objednateli nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů od jejího 

vystavení, a to osobně na podatelnu objednatele, prostřednictvím doručovatele 

poštovních služeb na adresu sídla objednatele nebo na e-mailovou adresu 

9. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými obecně závaznými 
právními předpisy a reg.č. projektu: CZ.10.02.01/00/23 040/0000394. 

Stránka 4726



10. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Od doručení 
opravené nebo přepracované faktury běží nová lhůta splatnosti. 

Článek V. 
Doba trvání 

Smlouva se uzavírá na dobu do předání a převzetí řádně dokončeného díla. 

2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem. kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. Při ukončení smluvního vztahu 
výpovědí má poskytovatel právo na poměrnou část odměny odpovídající činnosti, 
kterou řádně vykonal. Poměrná část odměny bude zaplacena, jak je uvedeno v čl. IV., 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Smluvní strany ujednávají, že tato smlouva zaniká v případě, kdy objednatel upustí 
od záměru předmětnou stavbu realizovat, a to z jakéhokoli důvodu, před okamžikem 
předání a převzetí staveniště objednatelem zhotoviteli. V takovém případě se smluvní 
strany výslovně dohodly, že poskytovatel: nemá právo na náhradu nákladů jemu již 
vzniklých ani na náhradu případné škody vzniklé poskytovateli upuštěním záměru 
objednatele předmětnou stavbu realizovat. 

Článek VI. 
Sankce, možnost odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo 
stanovené zákonem, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 5 000,00 Kč za každé jednotlivé porušení v termínu do 30 dnů 
od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

2. Celková výše smluvních pokut, které mohou být zaplaceny poskytovatelem, je 
omezena částkou 30 % z celkové smluvní ceny. 

3. Uhrazením smluvních pokut poskytovatelem nezaniká právo objednatele domáhat se 
škody vzniklé činností poskytovatele. 

4. Škody vzniklé objednateli vlivem činnosti poskytovatele se poskytovatel zavazuje 
zaplatit objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy bude objednatelem o vzniklé 
škodě a její výši prokazatelně informován. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle čl. IV. smloúvy je poskytovatel 
oprávněn uplatňovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den 
prodlení. 

6. Porušení závazků uvedených v článku II. odst. 1. pod písm. c), d), f), g), m), p)ar)a 
poskytovatelem a rovněž případ, kdy celková výše smluvních pokut, které musí být 
zaplaceny poskytovatelem podle smlouvy, přesáhla částku uvedenou v odst. 2 tohoto 
článku, je považováno za podstatné porušení smlouvy, a pro tyto případy smluvní 
strany dohodly, že je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

7. Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit 
především vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva 
rozhodovat místně příslušný český soud podle sídla objednatele. 

Stránka 5 z 6



Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž 

objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

Tuto smlouvu Ize měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými 
vzestupnou číselnou řadou odsouhlasenými oběma smluvními stranami na stejné 
listině. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že tato smlouva je výrazem jejich 
pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


